
Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

OGGETTO: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO A TEMPO DETERMINATO PER LA COPERTURA DI POSTI NELL’AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI – PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE – 
INFERMIERE, SINO A COPERTURA DEL FABBISOGNO AZIENDALE CON PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO E COMUNQUE NON OLTRE IL 30.11.2025.
APPROVAZIONE DELLA SESTA GRADUATORIA E ASSUNZIONE DEGLI IDONEI.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

accertata la propria competenza, attesta la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa del
presente provvedimento.

Il Direttore 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea

Attesta, altresì, che gli oneri relativi al presente provvedimento rientrano nel budget relativo al 
personale dipendente dell’esercizio di competenza. 

Il Direttore 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea



IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

PREMESSO che:
- l’art. 4, II comma, del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

- il presente provvedimento viene adottato in base al vigente “Regolamento per l’adozione degli atti 
amministrativi dell’ASST Ovest Milanese” nel rispetto dei criteri per l’individuazione delle funzioni 
gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la deliberazione nr. 206 del 27.3.2025, con la quale era stato indetto pubblico avviso, per 
titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico a tempo determinato per la copertura di posti 
nell'Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Professioni Sanitarie Infermieristiche - 
Infermiere, sino a copertura del fabbisogno aziendale con personale a tempo indeterminato e 
comunque non oltre il 30.11.2025;

ATTESO che come previsto dall’avviso, il rapporto di lavoro a tempo determinato in parola sarebbe 
stato attribuito a seguito di valutazione dei titoli presentati dai candidati, nonché del sostenimento di 
un colloquio;

VISTA la DGR n. XII/4876 dell’01.08.2025 con la quale è stato approvato il P.T.F.P. 2025/2027 di questa 
ASST;

PRESO ATTO che - sulla scorta del verbale rassegnato dalla commissione esaminatrice, designata con 
la citata deliberazione nr. 206 del 27.3.2025, e riunitasi in data 28 novembre 2025 per la sesta 
convocazione dei candidati – il Responsabile del procedimento ha attestato che:

1. sono pervenute le domande dei sotto indicati candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando:
CERIANI VALERIO CARLO
FORLENZA MARA
GROPPO MARGHERITA
MARTINO ROBERTA
OGLIALORO CHIARA
RE ALESSANDRA
VANOTTI CHIARA

2. alla prova del colloquio sono risultati assenti seguenti candidati:
CERIANI VALERIO CARLO
FORLENZA MARA
VANOTTI CHIARA

assenti per la prima volta, verranno riconvocati nella prossima sessione utile, come previsto dal 
bando;

3. i restanti candidati presenti alla prova del colloquio sono risultati idonei ed utilmente collocati nella 
graduatoria finale così come di seguito riportata:



POS. Cognome Nome
TOT. 

PUNTI
1° OGLIALORO CHIARA 21,000
2° GROPPO MARGHERITA 20,154
3° MARTINO ROBERTA 20,001
4° RE ALESSANDRA 20,000

RITENUTO, pertanto di procedere:

a) all'approvazione del verbale rassegnato dalla Commissione selettiva e della suddetta sesta 
graduatoria degli idonei;

b) all'assunzione, a tempo determinato, nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – 
Professioni Sanitarie Infermieristiche – Infermiere, della durata di 12 mesi dalla decorrenza che 
verrà definita nel contratto individuale di lavoro, dei candidati classificatisi dal 1° al 4° posto;

VISTI l’art. 39 “Il contratto individuale di lavoro” del CCNL 2.12.2022 e l’art. 50 “Contratto di lavoro a 
tempo determinato” del CCNL 27.10.2025 per il personale del Comparto Sanità;

DATO ATTO che gli oneri del presente provvedimento rientrano nel budget relativo al personale 
dipendente dell’esercizio di competenza,

DETERMINA
Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:

1) di prendere atto dell’esito della sesta convocazione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento dell'incarico a tempo determinato della durata di dodici mesi per la copertura di posti 
nell'Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Professioni Sanitarie Infermieristiche - 
Infermiere, sino a copertura del fabbisogno aziendale con personale a tempo indeterminato e 
comunque non oltre il 30.11.2025, come risultante dal verbale della Commissione valutatrice, 
depositato agli atti della S.C Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

2) di approvare la seguente quarta graduatoria degli idonei:

POS. Cognome Nome
TOT. 

PUNTI
1° OGLIALORO CHIARA 21,000
2° GROPPO MARGHERITA 20,154
3° MARTINO ROBERTA 20,001
4° RE ALESSANDRA 20,000

3) di addivenire – per le motivazioni addotte in premessa - con i candidati classificati dal 1° al 4° posto 
della graduatoria di merito, all’instaurazione del rapporto di lavoro a tempo determinato nell’Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Professioni Sanitarie Infermieristiche – Infermiere, 
con decorrenza che verrà stabilita in ciascun contratto individuale di lavoro;



4) di dare atto che gli oneri del presente provvedimento rientrano nel budget relativo al personale 
dipendente dell’esercizio di competenza;

1. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Responsabile del 
procedimento il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione alle Strutture interessate per 
l’adempimento delle rispettive competenze così come individuate dal P.O.A.S.;

2. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente 
esecutivo;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online aziendale.

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea

SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento amministrativo: Dott. Colombo Andrea
Addetto all’istruttoria: Grimi Raffaella
Allegati n. 0


		2025-12-02T09:10:24+0100
	ANDREA COLOMBO




